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Ogłoszenie w sprawie naboru na zajęcia 

  

szkoleniowo-treningowe w biathlonie i nordic walking oraz narciarstwie biegowym 

  

  

Przemyski Klub Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących „Podkarpacie” oraz Związek
Kultury Fizycznej „OLIMP” w Warszawie zaprasza osoby z dysfunkcją narządu wzroku
zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności (dawna I i II grupa
inwalidzka) do udziału w treningach biathlonu, organizowanych przez nasze Organizacje. W
czasie zajęć prowadzone będą również dla uczestników zajęcia uzupełniające w nordic walking,
narciarstwie biegowym oraz zajęcia ogólnousprawniające. Biathlon to dyscyplina Paraolimpijska
dająca duże możliwości osobom z dysfunkcją narządu wzroku, m.in. realizacji swoich aspiracji
sportowych. W ramach tej dyscypliny sportowej prowadzone są zawody rangi Mistrzostw i
Pucharów Polski, Mistrzostw i Pucharów Świata oraz Paraolimpiady. Zdobywcy pierwszych
8-miejsc na tych zawodach z wyłączeniem Pucharów Świata, mają możliwość otrzymania
państwowego stypendium sportowego. Stypendium sportowe, przysługuje zarówno osobie z
dysfunkcją narządu wzroku jak i jego asystentowi, który wraz z nim startuje. O stypendia mogą
się również starać zawodnicy i ich asystenci, posiadający osiągnięcia w współzawodnictwie
krajowym poprzez: Urzędy Gminy oraz Starostwa, Burmistrzów oraz Prezydentów jak również
Urząd Marszałkowski. W treningach oraz szkoleniach, mogą brać udział osoby w wieku od 12
lat do wieku aktywności wyczynowej w sporcie. Zajęcia odbywają się nieodpłatnie. Organizator
w przypadku takich potrzeb zabezpiecza: noclegi, wyżywienie oraz transport. Karabinek
biathlonowy wykorzystywany podczas zajęć, przystosowany jest dla osób niewidomych i
słabowidzących, do strzelania zamiast wzroku wykorzystywany jest słuch.

  

Mile widziani są również wolontariusze – asystenci dla osób z dysfunkcją narządu wzroku,
których udział jest nieodpłatny, na tych samych z zasadach jak zawodników   z dysfunkcją
narządu wzroku. Zajęcia odbywają się na terenie Kraju jak i poza jego granicami. Terminy zajęć
zostaną przekazane po zamknięciu listy zgłoszeń.

  

Treningi są współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych oraz Ministerstwa Sportu.
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Na terenie Województwa Podkarpackiego zamieszkuje wielu zdolnych sportowców, zarówno
niewidomych jak i słabowidzących ale i również osób mogących pełnić funkcję asystenta
pomagającego osobie niewidomej w uprawiania sportu biathlonowego, stąd też liczymy na dużą
ilość zgłoszeń. Zgłoszenia można składać do 20.05.2020 roku. 

  

Dodatkowych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje Stanisław Sęk tel. 605 442 715 .
Zgłoszenia przesyłać można również e-mailem na adres: nr@snstart.pl . 

  

Po zamknięciu listy zgłoszeń skontaktujemy się z zainteresowanymi osobami oraz podamy daty
i miejsca zajęć. 

  

Dodatkowo informujemy że w Trzcinicy koło Jasła, dla osób, którzy ukończyli Szkołę
Podstawową, prowadzona jest Szkoła z klasą Mistrzostwa Sportowego w biathlonie dla osób z
dysfunkcją narządu wzroku. Obecnie pobiera w niej naukę 3 uczniów. Dwóch z nich dzięki
wcześniejszym treningom oraz startach w zawodach biathlonowych, zakwalifikowało się do
Kadry Narodowej w Biathlonie. Szkoła dla swoich uczniów stwarza dogodne warunki do
treningów oraz startów w zawodach. Zabezpiecza również bardzo dobre warunki
zakwaterowania w Internacie wraz z wyżywieniem. 

  

Szczegółowe informacje uzyskać można na stronie internetowej szkoły: http://www.zstrzcinica.
pl/
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